
Entgelte für die Mittagsverpflegung

Das Verpflegungsgeld für das gemeinschaftliche Mittagessen beträgt derzeit  monatlich

in der

Kita "Eichenhübel" Bruchmühlbach 93,00 €

Kita "An der Storchenwiese" Buchholz 27,00 €

Kita Haus für Kinder,  Miesau 27,00 €

Kita "Grünschnabel", Vogelbach 93,00 €

Kita Lambsborn 95,50 €                                  

Kita Martinshöhe 90,80 €

Kita Kunterbunt Bruchmühlbach 27,00 €

Diese Beiträge werden für 11 Monate erhoben, 1 Monat wird als Ferienmonat berücksichtigt.

Anmerkung zum Haus für Kinder:

Hier wird ein Frühstücksbufett zum Preis von 9 € monatlich für alle Kinder angeboten

dieser Betrag ist für 12 Monate zu erheben.

Anmerkung zur Kita Kunterbunt:

Hier wird ein Frühstücksbufett zweimal wöchentlich zum Preis von 5 € monatlich für alle 

Kinder angeboten.

Im Rahmen des Bildungspakets des Landes Rheinland-Pfalz, Bildung und Teilhabe besteht die Möglichkeit

der Befreiung der Kosten für die gemeinschaftliche Mittagsverpflegung  von  Kindern der  Kindertagesstätte.


